



Referat af
Ordinær Generalforsamling
i Hvidovre-Avedøre Rideklub.

Tirsdag den 20. marts 2012 kl. 19:00 i Rytterstuen.

1. Valg af:

Dirigent: Finn Fritz

Referent: Nina Petersen

Stemmetæller: Cecilie Toft og Lisbet

Generalforsamlingen erklæres for lovlig og beslutningsdygtig ifølge HVR's Love og vedtægter §. 6. 2 og 4. Rettidig indkaldelse med 14 dages varsel. Tilstede og med fuldmagter i alt 84 stemmeberettigede medlemmer og 10 junior medlemmer.

Det besluttes at flytte punkt 10. Valg af juniorudvalgsformand til efter punkt 5. begrundet med, at de unge evt. kan gå hjem herefter.

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år, ved formand Sophie Teglbjærg.

Beretningen vedlægges referatet.

Beretningen blev godkendt.

Spørgsmål/bemærkninger til beretningen:

Ole: gav "Ros" til bestyrelsen lige så turbulent, som de forrige bestyrelser og tillukket samt manglende kommunikation, har tilbudt sin hjælp flere gange, har 45 års erfaring i klubben. Bestyrelsen gør som, man selv syntes manglende indsigt og i "demokratiets hellige navn", udkommer med et dårligt regnskab og syntes, at det er forrygende at skifte revisor, det fremgår ikke af budgettet, hvad dette vil koste?

Annemarie Børresen: Revisor er ikke med i driften.

Sophie Teglbjærg: skal opfattes, som gratis rådgivning.

Rikke: rådgivningen handler om økonomien og gode idéer, hvad vi skal være opmærksomme på, eksempelvis, hvad der kan søges fra kommunen. Bjarne revisor, har erfaring fra andre rideklubber.

Karin Dreyer: ros til beretningen.

Johnny Berg: ros til beretningen.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år til godkendelse.

Regnskabet og budgettet har været tilgængeligt for gennemsyn i 8 dage før generalforsamlingen.



Hvidovre Avedøre Rideklub

Avedøre Slettevej 7 C, 2650 Hvidovre

Af regnskabet fremgår at aktiver og passiver stemmer med kr. 337.805 og at årsresultatet er med et underskud på kr. 432.174.

Årsregnskabet fremlægges af kasserer Rikke Porting Høffding.

Beretningen vedlægges referatet.

Regnskabet blev godkendt.

Spørgsmål/kommentar til regnskabet:

Rikke følte sig noget uvidende, hvad hun blev valgt til, men syntes, at HVR er et dejligt sted at komme, men føler sig lidt alene og ny i det økonomiske hjørne. Ønsker opbakning til bestyrelsen og tid til at skabe ro og overblik, men det er ikke gået som det skulle, der viste sig et kommende overtræk på kr. 75.000 pr. 31. marts 2012, og der er problemer eventuelt også til efteråret. Der er begået fejl i Skattetræk, som blev afvist af Rikke (vidste ikke hvad det var).

Medlemstallet er faldende, der er ikke afholdt arrangementer og stævner nok i 2011, men man håber på, det bliver bedre i 2012 og derfor har der været lav omsætning i kiosken. Foder og wrap, med flere udgifter end forventet. Der er prøvet billigere løsning, hamp og foder.

Der er brugt mange penge på dyrlæge, især til Voltiegeringshesten Vampire. Kr. 111.000 aflivning og solgte heste. Der er problemer ved bogføring af solgte heste. Se noter på s. 10 Uforudsetudgifter: til advokat omkring Gabo-sagen og bøde fra arbejdstilsynet.

Stigning i rengøringsudgifterne og renovation, men formodentligt kommer der penge tilbage fra indbetalt til renovation.

Regnskabet er baseret på 5 mdr. siddende bestyrelse.

Der er i disse mdr. set på prissammenligning med andre klubber, og forbedret på hestebestanden.

Voltiegeringshest til kr. 40.000,- er dels ved sponsor støtte, og fra kommunen og kr. 5000,- fra Roskilde festival arbejde. Annemarie Børresen hvem er sponsoren – svar: Hartmanns. Ole Simonsen: den med bogføring af heste den holder ikke, revisoren har gjort, som hun plejer.

Rikke svar: Aflivning af Candy, Vampire og Playboy, bogføres som tab af hesteværdi, revisor Marianne har en korrekt hesteliste, med nedskrevet værdi. Bestyrelsen fandt på hestelisten også heste, som ikke er ejet af HVR.

Annemarie: Roser bestyrelsen for åbenhed om dette emne.

Spørgsmål til budget:

Faldende medlemstal – hvis der kommer flere medlemmer øges indtægten ved/kontingent. Kiosken 100 % mere? – er ikke realistisk.

Porto på kr. 20.000,- nedbringes til kr. 5000,- ved mail og kun ved indkaldelse til generalforsamling pr brev.



Hvidovre Avedøre Rideklub

Avedøre Slettevej 7 C, 2650 Hvidovre

Pernille: spørgsmål om hvem der står på venteliste til hestebokse, svar: der vil ske ændringer pga. rod i papirerne, og det oplyses snart.

Ole Simonsen: hvad med feriepenge, står de på en separat konto? Mariane, revisor svar: der er gæld på kr. 95.500.

Micheal Sabroe: ros til bestyrelsen, at de bliver siddende, og at kassereren er ærlig, og det er ok, at hestene er nedskrevet.

Birte Engelsmann: springmateriale på kr. 1000,-? Anne Juuhl svar: det er til maling, muligvis sponsorpengene til springmateriale.

Rikke opfordrer til at spare og tænke os om og kikke fremad...

Finn foreslår at hænge ønskeliste op og dirigent Finn Fritz opfordrer alle til at deltage.

4. Fastsættelse af kontingent.

Gældende pr 1. januar 2013.

Under 18 år: kr. 400,-

Over 18 år: kr. 450,-

Passive: Kr. 350,-

5. Behandling af indkomne forslag: Bilag 1-6 med forslag – Vedlægges.

- Bilag 1: forslag fra Iben Kæmpegaard, - se bilag 1. hvordan vores klubmesterskab og championat belønnes.

Ole Simonsen foreslår, det behandles i sportsudvalget, og at Iben trækker forslaget.

Anne Juuhl mener, forslaget ikke er formuleret til, at kunne føjes til HVR's Love.

Enighed om at sportsudvalget tager sig af forslaget.

- Bilag 2: forslag fra bestyrelsen, - ved deltagelse til generalforsamlingen kræves der medlemskab af HVR.

Charlotte: det er et problem at forældre til børn der er medlem ikke kan deltage ved generalforsamlingen, Birte oplyser, at der er ca. 130 børn 0-13 år.

Forslag: Hanne - hvad med familie medlemskab. Rikke medlemsmøder for forældre.

Birte: hvad med ansatte, kan de deltage uden stemmeret?

Afstemning: 27 stemmer for og 50 stemmer imod forslaget. Forslaget er forkastet.

Der afholdes kort pause.

- Bilag 3 forslag fra bestyrelsen, - valg af næstformand for 2 år, på generalforsamlingen.

Afstemning: 36 stemmer for og 37 stemmer imod og 2 blanke. Forslaget er forkastet.



Hvidovre Avedøre Rideklub

Avedøre Slettevej 7 C, 2650 Hvidovre

- Bilag 4: forslag fra bestyrelsen, - kassererne fordeler selv arbejdsopgaverne mellem sig.
Forklaring – regnskabet opdeles i klub og rideskole, men er eet regnskab, hvor opgaverne fordeles og det er relevant med 2 personer, medlemsregnskabet tager bla. megen tid.
Ole Simonsen: kassererne gør, som det passer dem.
Afstemning: 33 stemmer for og 51 stemmer imod. Forslaget er forkastet.

- Bilag 5: forslag fra bestyrelsen, se bilag 5.
Forslaget vedtaget: tilføjelse til § 3 at overholde love og regler.

- Bilag 6: forslag fra bestyrelsen
§4a: Inge-Lise Lorenzen indstilles til at blive udnævnt til æresmedlem.
Ole Simonsen: kritiserer fremgangsmåden, at skrive hvem bestyrelsen indstiller til æresmedlem i indkaldelsen.
Inge-Lise Lorenzen udnævnes til æresmedlem af HVR, medlemmerne bifalder og reiser sig.
Tillykke, til Inge-Lise Lorenzen der får blomster af HVR og Inge-Lise Lorenzen holder en takketale.

6. Valg af formand for en 2-årig periode.

På valg:

Sophie Teglbjærg – modtager genvalg

Ole Simonsen – opstiller

Skriftlig afstemning: Sophie Teglbjærg fik 28 stemmer og Ole Simonsen fik 49 stemmer og 8 blanke stemmer. Ole Simonsen er valgt som formand.

Efter resultatet af formandsvalget, vælger følgende bestyrelsesmedlemmer at træde ud af bestyrelsen og at forlade generalforsamlingen.

Sophie Teglbjærg (formand)– ikke genvalgt

Rikke Porting Høffding (kasserer) – går

Christian Ljørring (bestyrelsesmedlem)- går

Anne Juuhl (bestyrelsesmedlem)- går

Berit Svart (bestyrelsesmedlem)- går

Maja Mikkelsen (bestyrelsesmedlem)- går

Jimmy Jensen (suppleant) - går

Mai-Brit Ljørring - ønsker ikke genvalg

Efter Timeout fortsætter generalforsamlingen:

Der sammensættes en bestyrelse med følgende medlemmer:

Ole Simonsen – formand



7. Valg af kasserer

Vibeke Rosenskjold – kasserer 1 årig

Karin Dreyer – kasserer 2 årig

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Inge-Lise Lorenzen – bestyrelsesmedlem 2 årig

Søren Larsen – bestyrelsesmedlem 2 årig

Mette Conradsen – bestyrelsesmedlem 2 årig

Katrine Dreyer – bestyrelsesmedlem sekretær 1 årig

9. Valg af suppleanter:

Natasja Rosenskjold - suppleant

Cecilie Toft - suppleant

Birte Engelsmann – suppleant

10. Valg af juniorudvalgsformand:

Emilie Rystrand – modtager ikke genvalg, udtrådt af udvalg.

Opstiller: Louise Johannesen og Nicoline Petersen

Afstemning: Louise fik 61 stemmer og Nicoline fik 25 stemmer, og 8 blanke stemmer.

Juniorudvalgsformand: Louise Johannesen

11. Valg af registreret revisor:

Registreret revisor Marianne Øhlenschlæger Heller, FSR- danske revisorer - blev genvalgt.

12. Eventuelt. Ingen emner.

Generalforsamlingen blev hævet kl. 22:30.